晋政办〔2017〕196号
晋江市人民政府办公室转发财政部关于
取消 调整部分政府性基金有关政策的通知

各镇人民政府、街道办事处，经济开发区管委会，市有关单位：

为切实减轻企业负担，促进实体经济发展，现将《财政部关于取消 调整部分政府性基金有关政策的通知》（财税〔2017〕18号）转发给你们，并结合我市实际提出以下贯彻意见，请认真执行。

一、关于各镇（街道）、村（社区）及有关企事业单位电力设施建设补助资金列支问题

历年来，部分镇（街道）、村（社区）及部分企事业单位电力设施及线路改造，向市政府申请从城市公用事业附加列支或补助，因自2017年4月1日起已取消城市公用事业附加，今后上述事项一律不得再向市政府申请从城市公用事业附加列支或补助，所需资金按照属地管理原则和现行项目投建机制予以统筹安排。

二、关于市政道路路灯照明费用及市区夜景工程照明费用列支问题

（一）属市益众照明发展有限公司（以下简称益众公司）管理的，由益众公司统一测算后向市财政局提出申请，市财政局按实纳入年度预算统筹安排。

（二）部分路灯用电费用（原东石、内坑供电区域）原从国网福建晋江市供电有限公司（以下简称供电公司）代收的城市公用事业附加中直接抵扣的，从历年收取的城市公用事业附加结余款中预留100万元作为该部分用电费用周转资金，每半年由供电公司根据实际发生的费用统一向市政府申请拨付。同时，供电公司应就代收的城市公用事业附加进行结算，将余额及时全额上缴市财政。

（三）属各镇、街道（经济开发区）管理的市政路灯照明费用应按照属地管理原则纳入各自年度预算经费中列支。

（四）由市政园林局会同财政局组织相关部门对全市道路路灯的建设和管理维护进行一次全面的调查摸底，以便下一阶段进一步规范全市路灯管理体制。

本通知自印发之日起30日后施行，2017年4月1日至实际施行之日止参照执行。
附件：财政部关于取消 调整部分政府性基金有关政策的通

知（财税〔2017〕18号）

晋江市人民政府办公室
2017年10月11日
（此件主动公开）
市有关单位：发展和改革局、商务局、住房和城乡建设局、市政园林
局、水利局、国税局、地税局、残联。
抄送：市委办、人大办、政协办、纪委办，市有关领导。
晋江市人民政府办公室                    2017年10月11日印发

PAGE
- 4 -